*تاریخ الادباء العربیه*. سوریه، حلب: دارالقلم العربی.
- خورش، صادق. ۱۳۸۱ ه. ش. *مجانای الشعر العربی الحدیث*. چاپ اول. تهران: سمت.
- ساکت، محمدحسین. ۱۳۸۵ ه. ش. چاپ اول. *ماهتاب شام شرق*. میراث مکتوب.
- ستوده، غلامرضا. ۱۳۶۲ ه. ش. *در شناخت اقبال*. تهران: اداره کل انتشارات تبلیغات اسلامی.
- الشابی، ابوالقاسم. ۱۴۲۰ ه. ق. ۱۹۹۹م. *دیوان ابی القاسم الشابی*، حقه غریدا الشیخ. الطبعة الاولى. بیروت: منشورات مؤسسه الأعلمی للمطبوعات.
- شریعتی، علی. ۱۳۸۶ ه. ش. *ما و اقبال*. چاپ دهم. الهام.
- ضیف، شوقی. بی تا. *دراسات فی الشعر العربی المعاصر*. الطبعة الخامسة. مصر: دارالمعارف.
- طنوس، جان. ۲۰۰۱م. *ملاح الموت والحیاه فی شخصیه الشابی و شعره*. الطبعة الاولى. دمشق: دار

علاءالدین.

فهود، احمد عبدالله. ۱۴۱۸ هـ. ق. ۱۹۹۸ م. تاریخ شعراء العربیه. الطبعة الاولى. حلب: دارالقلم العربی.
منور، محمد. ۱۹۸۹ م. ایتقان اقبال. ترجمه شهین مقدم صفیاری. چاپ اول. اقبال، آکادمی پاکستان.